
48.05

74.09

59.48

67.54

77.86

59.01

58.53

69.27

71.52

73.37

67.15

73.30

44.44

78.70

60.22

68.02

77.97

56.13

36.13

72.57

73.77

73.18

69.90

73.99

61.98

78.93

–

–

86.35

–

–

55.29

–

90.16

44.49

73.12

–

–

–

–

–

–

91.08

–

–

–

–

61.44

68.93

50.37

–

–

–

–

–

–

–

–

–

94.90

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

松山區 Songshan

信義區 Xinyi

大安區 Daan

中山區 Zhongshan

中正區 Zhongzheng

大同區 Datong

萬華區 Wanhua

文山區 Wenshan

南港區 Nangang

內湖區 Neihu

士林區 Shilin

北投區 Beitou

75.40

71.22

71.45

72.98

69.92

71.66

74.10

74.28

73.50

73.61

74.86

75.60

75.69

76.01

76.96

71.88

65.55

65.69

69.52

77.98

72.77

75.11

74.52

70.42

72.22

74.80

74.30

73.80

74.31

74.53

75.85

76.07

76.93

78.42

72.66

65.12

65.42

69.72

60.08

83.43

86.38

85.50

85.08

84.13

84.23

82.21

79.15

77.52

82.35

83.23

80.78

81.22

85.00

77.97

72.72

70.70

75.86

39.88

51.23

47.24

70.00

82.49

79.66

75.30

68.67

78.25

65.74

71.09

56.30

67.86

69.70

50.93

59.87

72.93

78.55

77.48

125.10

114.43

72.08

81.56

79.70

84.83

84.37

79.02

82.91

86.52

90.90

91.35

89.69

88.43

86.95

86.11

78.18

79.18

75.92

110.78

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

1994

1996

2001

2006

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

民國 83年

民國 85年

民國 90年

民國 95年

民國 98年

民國 99年

民國100年

民國101年

民國102年

民國103年

民國104年

民國105年

民國106年

民國107年

民國108年

民國109年

民國110年

民國111年

本府衛生局。

①占床率=﹝當年之住院總人日數 / (年底現有病床數 × 365日)﹞× 100。

①

單位：％

總占床率 一 般 病 床 General Beds年 及 區 別
Acute Chronic急 性 慢 性

一 般 病 床 精 神 病 床 一 般 病 床 精 神 病 床 結 核 病 床

Beds
General

Beds
Psychiatric

Beds
General

Beds
Psychiatric

Beds
T.B.Year & District Overall

資料來源：

附 註：

680 醫療保健



–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

53.42

80.50

59.38

87.00

84.27

75.41

75.17

72.56

64.60

89.21

65.89

67.38

–

–

–

–

62.11

–

–

3.97

–

93.94

–

63.74

–

–

78.90

64.66

86.37

–

–

–

–

48.49

–

60.73

27.87

32.90

33.42

55.63

55.62

26.37

–

34.08

14.63

21.46

40.37

50.93

27.94

25.97

20.40

30.68

34.60

13.21

–

10.32

9.82

20.14

23.35

20.63

–

68.41

68.39

–

85.98

55.01

–

50.11

34.42

30.52

45.48

69.82

66.16

–

93.58

–

90.87

90.26

98.19

81.54

95.82

81.68

86.10

73.57

–

17.81

32.57

–

71.58

–

–

–

–

81.83

38.80

66.98

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

90.39

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

70.78

72.25

68.92

76.00

72.54

73.78

75.00

77.15

73.15

71.03

75.31

73.04

74.33

75.25

76.70

75.20

72.63

73.63

74.30

62.08

44.80

43.39

37.49

54.87

54.23

56.43

62.32

61.60

68.13

68.71

69.97

72.53

69.32

73.89

78.35

64.57

64.88

63.36

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

64.29

66.28

67.85

56.56

58.98

59.92

59.15

–

–

49.91

48.67

44.01

42.37

51.51

61.81

54.27

42.69

55.78

54.28

51.11

51.67

50.36

46.59

42.18

41.25

42.79

52.12

41.85

35.97

35.31

34.14

31.36

40.18

50.57

46.31

47.52

49.56

47.61

42.98

37.69

35.70

31.75

26.69

22.98

24.65

–

–

73.37

83.75

62.63

57.70

55.14

58.17

62.54

64.48

54.72

65.37

61.63

68.34

70.15

69.20

58.72

51.15

60.66

72.91

80.42

80.62

80.59

83.49

86.95

86.77

85.98

89.15

81.80

74.92

75.62

79.85

83.04

83.74

–

–

46.23

70.14

44.29

65.84

59.88

74.29

58.35

67.36

71.61

74.38

73.30

80.52

72.64

72.42

68.14

74.45

62.82

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

83.38

87.88

90.78

76.48

74.98

63.97

90.39

Department of Health.

①Occupancy Rate of Beds =﹝Days of Stay / (No. of Beds × 365)﹞× 100.

Table 228. Occupancy Rate of Hospital Beds in Taipei City
①

Unit : %

特 殊 病 床 Special Beds

病 床
加 護

病 床
燒 傷

病 床
燒傷加護

病 床
嬰 兒 嬰 兒 床

病 床
安 寧

照 護 病 床
慢 性 呼 吸

照護病床
亞急性呼吸

核病床
急性結

加護病床
精 神 科

病 床
漢生病

Beds
Care

Intensive
Burn

Beds
Care

Intensive

Beds
Care
Burn

Beds
Care
Infant

Care Beds
Respiratory

Chronic

Care Beds
Respiratory
Subacute

Beds
T.B.

Acute

Beds
Care

Intensive
Psychiatric

Care Beds
Palliative
Hospice

Beds
Leprosy

Beds
Nursery

Source :

Note :

Public Health 681



–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

47.44

84.90

89.41

65.94

–

–

64.22

–

–

68.95

–

–

–

–

79.45

–

–

–

–

–

–

79.25

8.30

41.27

33.01

44.79

70.86

66.03

–

60.90

–

58.75

72.33

54.15

松山區 Songshan

信義區 Xinyi

大安區 Daan

中山區 Zhongshan

中正區 Zhongzheng

大同區 Datong

萬華區 Wanhua

文山區 Wenshan

南港區 Nangang

內湖區 Neihu

士林區 Shilin

北投區 Beitou

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

74.66

76.29

83.72

75.74

69.82

72.25

78.75

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

78.51

82.96

78.70

75.88

72.80

60.63

79.26

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

64.55

65.23

67.46

50.58

46.00

49.73

57.33

1994

1996

2001

2006

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

民國 83年

民國 85年

民國 90年

民國 95年

民國 98年

民國 99年

民國100年

民國101年

民國102年

民國103年

民國104年

民國105年

民國106年

民國107年

民國108年

民國109年

民國110年

民國111年

本府衛生局。

①占床率=﹝當年之住院總人日數 / (年底現有病床數 × 365日)﹞× 100。

①

單位：％

特 殊 病 床年 及 區 別

恢復床
手 術

透析床
血 液

透析床
腹 膜

隔離病床
普 通

隔離病床
正 壓

隔離病床
負 壓

Beds
ialysis

Hemod-

Beds
Dialysis

Peritoneal

Beds
Isolation
General

Isolation Beds
Negative-pressure

Beds
Ether

Isolation Beds
Positive-pressureYear & District

資料來源：

附 註：
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–

–

44.52

57.53

87.95

–

–

–

–

33.42

–

43.44

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

44.06

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

61.34

64.71

65.93

38.27

46.88

44.43

50.05

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

13.68

44.06

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

Department of Health.

①Occupancy Rate of Beds =﹝Days of Stay / (No. of Beds × 365)﹞× 100.

Table 228. Occupancy Rate of Hospital Beds in Taipei City (Cont.)
①

Unit : %

Special Beds

植病床
骨髓移

強制治療病床
性侵害犯罪加害人

照護病床
急性後期

急診後送病床
整 合 醫 學

病床
戒護

病床
司法精神 其 他

Evacuation Beds
Emergency

Integrated Medical

Beds
Transplantation
Bone Marrow

Care Beds
Medical
Inmate

Treatment Beds
Sex Offender Compulsory

Care Beds
Post-Acute

Beds
Psychiatric
Forensic

Others

Source :Source :Source :Source :Source :

Note :

Public Health 683
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